
 

Geschäftsstelle: Zum Stausee 60, 66679 Losheim am See 
 Tel.: 06872 / 1417; Fax: 06872 / 9215991  

eMail:      roederhelmut@t-online.de 
Internet: www.herzgruppen-saar.de 

 
Aktueller Vorstand ab Mitgliederversammlung 22.04.2023 
Geschäftsführender Vorstand ( nach § 26 BGB ) 
 

 

1. Vorsitzender 

Dr. med. Martin Schlickel 
Im Wittum 7 
66709 Weiskirchen 

Tel.:      06876 93303 

eMail: 
schlickel.martin@t-online.de 
 

 

 

2. Vorsitzender und 
Geschäftsführer 

Helmut Röder 
Zum Stausee 60 
66679 Losheim am See 

Tel.:      06872 1417 
Mobil:   0151 21250042 
Fax:      06872 9215991 
 
eMail: 
roederhelmut@t-online.de 

 

 

Schatzmeister 

Reinhold Ollinger 
Im Brühl 13 
66706 Perl-Büschdorf 

Tel.:      06868 303 
Mobil:   0171 7833783 
Fax:      06868 180214 
 
eMail: 
r.ollinger@t-online.de 
 

 
Beisitzer: 
 

 

Lehr- und Notfallwesen 
 
Wolfgang Baltes 
Franzstr. 14 
66287 Quierschied 

 

Tel.:      06897 64534    
Mobil:   0170 2177398   
 
eMail: 
wolfgang.baltes@t-online.de 
 

 

 

Qualitätsmanagement 
 
Dr. med. Simone Bühl 
c/oHochwaldkliniken 
Am Kurzentrum 1 
66709 Weiskirchen 

Tel.:      06876 172601 
Fax:      06876 172610 
 
eMail: 
s.buehl@ctt-reha.de 
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PD Dr. Erik Friedrich 
c/o MVZ St.Wendeler Land 
St. Annen Str. 10a 
66606 St. Wendel 

 

Tel.:  06851 97490-20     
Fax:  06851 97490-99     
 
eMail: 
erikbfriedrich@hotmail.com 

 

 

Stellvertreter 
Schatzmeister 
 
Hans- Werner Gaa 
Rimlingerstraße 97 
66679 Losheim am See 
 

Tel.:      06872 5808 
 
eMail:    
gaahw@t-online.de 
 

 

 

Digitalisierung und  
Öffentlichkeitsarbeit 
 

Prof. Dr. med.  
Günter Hennersdorf     
Traubenweg 2 
66359 Bous 
 

Tel.:    06834 922113 
Mobil: 0170 9382336 
 
eMail: 
g.hennersdorf@web.de 
 

 

 

 
Horst-Georg Kreisel 
Marienstr. 25 
66736 Dillingen 

Tel.:    06831 74923 
Mobil:   
 
eMail: 
horst-georg.kreisel@arcor.de 
 

 

 

 
Jutta Neubauer-Kiefer 
Akazienpfad 4 
66793 Saarwellingen 

Tel.:    
Mobil: 0163 1464933 
 
eMail:  
jutta.neubauer.kiefer@gmail.com  

 

 

  
Dr. med. Christoph Stamm 
c/o Hochwaldkliniken 
Am Kurzentrum 1 
66709 Weiskirchen 

 
Tel.:    06876 172601 
Fax:    06876 172610 
 
eMail:  c.stamm@ctt-reha.de 
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